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Datum: 2023-10-03 Till: Kommunfullmäktige 

Handläggare: Susanna Bengtsson 

Dnr: KS 000546/2023-100 

 

 
Utvärdering - möjliggöra för pensionärer att äta lunch på Bjäre Skola  
och Akademi Båstad 
 
 

Förslag till beslut 

Efter utvärdering föreslår förvaltningen att upphöra med servering av luncher till 

Måltidsklubben på Bjäre skola. Servering fortsätter på Akademi Båstad. 

Bedömning är också vid utvärderingen att det inte är möjligt med motsvarande servering på 

kommunens grundskolor.  

 

Sammanfattning av ärendet 
I juni 2022 beslutade kommunfullmäktige att pensionärer 65 år och äldre erbjuds att äta på 

Bjäre skola och Akademi Båstad under benämning Måltidsklubben. 

I underlaget till beslutet framställdes förutsättningar för verksamheten som avsåg att Måltids-

klubben skulle använda matsalen då den inte nyttjas av skolan och en bedömning av att obehö-

riga på skolområdet kan ses som en risk för elevernas trygghet. 

Efter utvärdering gör förvaltningen bedömningen att det är svårt att fortsätta verkställa beslu-

tet på Bjäre skola men fortsätta med servering på Akademi Båstad.  

Matsalen på Bjäre skola har ej varit ledig i den utsträckning som den skulle då eleverna, till 

skillnad från gymnasieskolan Akademi Båstad, intar sitt mellanmål i lokalerna under samma 

period som Måltidsklubben erbjuds lunch. Detta har skapat en oro kring elevernas trygghet på 

skolan. Då skolan inte är en allmän plats har rektor stor befogenhet att reglera tillträde till plat-

sen, för att därigenom säkerställa en trygg och säker miljö. Av dialogen har det inte framkom-

mit några lösningar som tar bort riskfaktorerna, vilket gör att förvaltningens samlade bedöm-

ning är att beslutet inte kan genomföras i enlighet med dess ursprungliga intention. 

 
 

Bakgrund 
Vid årsskiftet 2019-2020 presenterades ett pilotprojekt, Måltidsklubben för att öka måltids-

glädjen för seniorer i Båstads kommun. Målet med projektet var att minska ensamhet och un-

dernäring bland äldre. En testgrupp av seniorer i åldrar 70-85 år, åt tillsammans med Måltids-

chef på Akademi Båstad vilket blev mycket uppskattat och beslut togs om att erbjuda seniorer 

att äta på Akademi Båstad två gånger i veckan.  

Den 15 juni 2022 beslutade kommunfullmäktige (§ 96) att erbjuda seniorer (65 år och äldre) 

att äta på både Akademi Båstad och Bjäre skola. Verkställandet av beslutet skedde i augusti 

2022 för Måltidsklubben på Akademi Båstad då verksamheten hade pausats på grund av covid-

19. Då Bjäre skola var under uppbyggnad påbörjades den verksamheten först i januari 2023. 
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Aktuellt 
En grundläggande princip är att fattade beslut ska verkställas. I ärendet om Måltidsklubben 

har kommunfullmäktige fattat beslut att det ska genomföras och det sker då genom kommun-

styrelsen, som har det delegerade ansvaret för måltidsverksamheten. Efter att Måltidsklubben 

har varit aktiv på Bjäre skola under en termin är förvaltningens bedömning att det är svårt att 

fortsätta verkställa det beslutet på grund av ändrade förutsättningarna kring matsalen som 

skapar en otrygg miljö för eleverna.  

I det ursprungliga underlaget för beslutet finns ej någon fördjupad konsekvensanalys av att er-

bjuda lunch på kommunens grundskolor men det framgår att obehöriga på skolområdet kan 

ses som en risk för elevernas trygghet. För att undvika det och klara genomförandet skulle 

matsalen användas för servering av Måltidsklubben i slutet av lunchen när den normalt sett är 

outnyttjad. Genomförandet på Bjäre skola visar att matsalen ej varit ledig i den utsträckning 

som den skulle då eleverna, till skillnad från gymnasieskolan, intar sitt mellanmål i lokalerna 

under samma period som Måltidsklubben erbjuds lunch. Därmed föreligger den risk som fram-

går av initial konsekvensbedömning.  

 

Ansvarig verksamhet, Teknik & service, har fört dialog med verksamheten Barn och utbildning 

för att hitta sätt att lösa genomförandet. Dialogen är viktig då det är skolans huvudman, och yt-

terst rektor, som har till uppgift att skapa en miljö som leder till trygghet och studiero för ele-

verna. Då skolan ej är en allmän plats har rektor stor befogenhet att reglera tillträde till plat-

sen, för att därigenom säkerställa en trygg och säker miljö.  

Efter utvärdering föreslås att servering för Måltidsklubben på Bjäre skola upphör och behålls 

på Akademi Båstad. Utvärderingen innebär också att det inte är lämpligt med motsvarande ser-

vering på kommunens grundskolor då resultatet från konsekvensanalysen blir lika.  

 

 

 

Teknik och service     

 

Susanna Bengtsson 

Måltids- lokalvårdschef 

 

Beslutet expedieras till: 

Teknik och service 
 
Samråd har skett med: 

Rektor Bjäreskola  

Skolchef 


